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Spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af færdselslo-

ven (L 128):

”Såfremt personer over 70 år skal friholdes af gebyrforhøjel-
serne for kørekort – henset til de potentielt mange gange de 
ifølge gældende regler vil skulle have fornyet kørekort – hvor 
meget mere end 20 kr. ekstra skal øvrige (under 70 år), der skal 
have udstedt kørekort, så betale, hvis gebyret skal dække sta-
tens omkostninger, så ydelsen fortsat samlet set er gebyrfinan-
sieret?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst, at der årligt udstedes omkring 

380.000 kørekort, hvoraf omkring 60.000 udstedes til personer, der ikke 

tidligere har haft kørekort (førstegangserhververe).

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at man ikke er i besiddelse af oplysnin-

ger om, hvilke persongrupper de resterende 320.000 kørekort udstedes til, 

og at tilvejebringelse af sådanne oplysninger vil være forbundet med bety-

delige udgifter.

Som det er anført i pkt. 3.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, har 

Justitsministeriet fundet det mest korrekt at foreslå, at samtlige relevante 

gebyrer stiger ensartet med 20 kr., uanset at visse af de eksisterende geby-

rer i sin tid er fastsat under hensyntagen til den persongruppe, som de ret-

ter sig imod. Således betaler ansøgere, der er fyldt 70 år, i dag kun 30 kr. 

for fornyelse af kørekort, hvorimod der f.eks. betales 260 kr. for fornyelse 

af kørekort til erhvervsmæssig personbefordring. Da gebyret for ansøgere, 

der er fyldt 70 år, ikke har været forhøjet siden dets indførelse i færdsels-

loven i 1992, og da forhøjelsen alene udgør 20 kr., finder Justitsministeri-

et, at forhøjelsen også bør slå fuldt igennem for denne persongruppe.

Justitsministeriet har på den baggrund ikke fundet anledning til at anmode 

Rigspolitiet om at iværksætte et større ressourcekrævende arbejde med 

henblik på at tilvejebringe oplysninger, der kan danne grundlag for en 

nærmere besvarelse af det stillede spørgsmål.


